CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
2.1. Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a contagem na data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado por igual período.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total estimado de R$ 10.264,64 (dez mil, duzentos e
sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), conforme discriminado na Cláusula Primeira.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, bem como diferencial de alíquota, encargos

[...]

2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de nº 214/2024-
Entre a FUNDAÇÃO CLÓVIS/FCS e LEDD COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA; Objeto: é a prorrogação do prazo de vigência, por 30 
(trinta) dias, a partir de 28/08/2025 e acréscimo de valor do Contrato 
nº 214/2024 e alteração do valor para: R$ 320.340,48 (trezentos e vinte 
mil trezentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos); Signatários: 
Kátia Marília Silveira Carneiro/FCS e Eduardo Ferraz; Processo SEI: 
nº 2180.01.0002181/2024-81.

2 cm -27 2117441 - 1

Instituto Estadual do Patrimônio 
Histórico e Artístico de Minas 

Gerais -  Iepha-MG